fideles  eo  fervencius  animentur  .  .  .  spiritualia  eis  munera  que  ter- 
rena  antecellent  elargimur  .  .  .  Hinc  est  quod  nos  .  .  .  universos  et 

singulos  .  .  .  catholicos  reges  et  .  .  .  reginas  etc.  [wie  oben]  obse- 
cramus   in   domino  ...    et   per   aspersionem  sanguinis  domini  nostri 

*  Vgl.    Pii    papae    sexti   responsio    super   nuntiat,    apost.    (Leodii  1790)  326. 

2  Vgl.  oben  S.  482. 
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Jesu  Christi  exhortamur,  eisque  in  remissionem  suorum  peccatorum  . . . 
ut  .  .  .  pro  defensione  regni  liuiusmodi  praefato  regi  grata  imponant 
subsidia  caritatis,  nos  .  .  .  ipsis  omnibus  et  singulis  .  .  .,  qui  de 
facultatibus  suis  magis  et  minus  prout  ipsorum  fidelium  conscientiis 

videbitur,  per  dictum  Johannem  deputandis  nuntiis  vel  procuratoribus 
seu  aliis  ab  eis  substituendis  pie  erogaverint,  auctoritate  apostolica 
tenore  presentium  indulgemus ,  quod  singuli  confessores  .  .  .  pro 
commissis  hactenus  etiam  sedi  apostolicae  reservatis  excessibus  .  .  . 
atque  delictis  .  .  .  debitam  absolutionem  impendere  ...  et  censuris 
[omnibus]  absolvere  .  .  .  semel  in  vita  et  semel  in  mortis  articulo  .  .  . 

valeant  .  .  .  Praeterea  universis  et  singulis  archiepiscopis  etc.  .  .  . 
mandamus,  quatenus  .  .  .  praesentes  litteras  .  .  .  ubilibet  .  .  .  publicent. 

Yolumus  autem  quod  omnia  ...  in  prosecutione  praemissorum  ex- 
pensa  praefato  Johanni  regi  integre  et  fideliter  assignentur,  per  ipsum 
in  regni  sui  defensione  .  .  .  convertenda  per  triennium  a  prima  die 
maii  anni  1452  proxime  futuri  incipiendum  .  .  .  Dat.  Rome  ap.  s. 

Petrum  1451  prid.  id.  aug.,  pontif.  anno  quinto.' 
,Cum  igitur  expediat  ut  catholicorum  regum  .  .  .  zelus  .  .  .  accen- 

datur  contra  feritatem  bostium  praedictorum  .  .  .  yos  omnes  et  sin- 
gulos  praesertim  regias  serenitates  attentius  rogamus  .  .  .  quatenus  .  .  . 
subsidia  liberaliter  erogetis  et  ad  illa  eroganda  alios  Christifideles 
et  praesertim  vobis  subditos  instancius  .  .  .  inducere  studeatis  .  .  . 

Dat.  Eome  .  .  .  prid.  id.  aug.  1451,  pontif.  anno  quinto.  (Gratis  de 

mandato  d.  n.  pape.)' 

Nicol.  Y.  Secret.  T.  XII.     Reg.  396  f.  167^—169. 
Papst  1.    Geheim- Archiv. 

b)  Es  folgt  ibid.  ,similis  indulgentia  in  favorem  regis  Cipri' 
an  den  König  von  Sicilien  und  an  alle  Patriarchen,  Erzbischöfe